حال، این نتیجه‌گیری زودرس را با استناد به منابع و اسناد سرشماریهای ایران تا حدودی مستند می‌کنیم. ابتدا، خواهیم دید که در جزوات سرشماری راجع به نوع سرشماری چه چیزی گفته شده است، سپس، شیوهٔ انتساب افراد به اماکن را، به صورتی که در جزوات و اسناد سرشماری گزارش شده است، به اجمال مطالعه خواهیم کرد.

"اولین سرشماری ایران را که در آبان ۱۳۳۵ (نوامبر ۱۹۵۶) به عمل آمد می‌توان به‌عنوان یک سرشماری دوزوره طبقه‌بندی کرد." (وزارت کشور، آمار عمومی، ۱۳۳۹) سرشماری عمومی سال ۱۳۴۵ ایران هم با روش "دوزوره انجام گرفت (مرکز آمار ایران، ۱۳۴۷، ص الف). "سرشماری عمومی نفوس... ۱۳۵۵ نیز مانند سرشماری قبلی کشور با روش دوزوره... انجام گرفت" (مرکز آمار ایران، ۱۳۵۹، کل کشور، ص دو).